
Smlouva o dílo

ŠTAVEBNĹ ÚPRAVY - LŮŽKOVÁ ODDĚLENÍ

Objednatel:
adresa:
zastoupený:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
č. účtu:

(dále jen ,,Objednatel")

Zhotovitel:
zapsaný:
adresa:
zastoupený:
IČO:
DIČ:
bankovní spojeni:
č. účtu:
(dále jen ,,Zhotovitel")

Nemocnice TGM Hodonín, příspěvková organizace
Purkyňova 11, 695 26 Hodonín
MUDr. Věrou Dostálovou, Teditelkou
00226637
CZ00226637
KB a.s. Hodonín

RENOVA stavební a obchodní společnost s lo.
u Krajského obchodního soudu v Brně, oddíl C, vložka 8635
Polní 4057/27, 695 01 Hodonín
Ing. Bohumírem janečkem, CSc., jednatelem společnosti
46992707
CZ46992707
Komerční banka as. - pobočka Hodonín

spolu uzavírají Smlouvu o dílo ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném
znění.

l. Předmět a účel smlouvy

1. Zhotovitel provede dílc dle této smlouvy a objednatel mu za to zaplatí dohodnutou cenu.
2. Předmětem díla je provedeni stavebních prací (dále jen ,stavby")

3. Zhotovitel prohlašuje, že má veškeré podklady nezbytné k řádnému provedeni díla.

4. Zhotovitel je povinen provést dílo řádně a včas. Dílo je provedeno úplně a bezvadně, odpovídá-li této
smlouvě a je-li způsobilé ke svému účelu použiti. Dílo je provedeno včas, jsou-li všechny jeho části die této
smlouvy jako úplné a bezvadné a ve lhůtách touto smlouvou sjednaných předány objednateli.

5. Místem plnění je Nemocnice TGM Hodonín, příspěvková organizace. Místo plnění je projektovou
dokumentací určeno jako prostor staveniště.

6. Stavbou se rozumí provedení stavebních úprav uvedených lůžkových odděleni podle jednotlivých
technických zpráv.

7. Stavba bude provedena tak, aby byla způsobilá k obvyklému užívání, a v souladu se zadáním stavby, čímž
je v řazení dle závaznosti:

i. Projektová dokumentace s názvem: ,,Změna užívání se stavebními úpravami z archívu na šatnu
s hygienickým zázemím", vypracovaná , Plucárna 3832/1a, 695 01 Hodonín z října 2017,

ii. technické normy vztahující se k materiálům a činnostem prováděným na základě této smlouvy;
iii. obecně závazné právni a technické požadavky platné v době podpisu smlouvy, se stavebním zákonem

Č.183/2006 Sb., v platném znění, zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění, a ostatními
souvisejícími obecně závaznými předpisy.

8. Součástí plnění předmětu díla jsou také následující práce a činnosti, pokud svou povahou odpovídají
předmětu díla a jsou nezbytnou součástí realizace díla:

- zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru k řádnému
provedení díla,

- veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí a majetku,
- ostraha stavby a staveniště, zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí,

Strana l (celkem 11)



. ...

- zajištění a provedeni všech nutných zkoušek dle ČSN (případně jiných norem vztahujících se
k prováděnému dílu včetně pořízeni protokolů),

- zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků,
- zajištění všech cstatnľch nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných jiných právních

nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla, kterými bude prokázáno dosažení
předepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla,

- likvidace, odvoz a uloženi vybouraných hmot a stavební suti na skládku včetně poplatku za uskladnění
v souladu s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech,

- uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace, chodníky, zeleň, příkopy,
propustky, apod.).

íl. Staven!štĚ
1. Staveništěm se rozumí prostor pro stavbu a pro zařízeni staveniště určený zápisem o předání a převzetí

staveniště. Zhotovitel je povinen vybudovat zařízení staveniště tak, aby objednateli nevznikly žádné škody při
jeho provozováni.

2. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště pro provedeni předmětu díla prosté nároků třetích osob,
v souladu s podmínkami této smlouvy. Z přejímky staveniště pořídí smluvní strany zápis, který se po podpisu
oprávněnými zástupci stran stane nedílnou scučásti této smlouvy.

3. Objekt musí být po provedení každodenní činnosti zabezpečen.
4. Objednatel se zavazuje, že po dobu prováděni díla neudělí, z titulu vlastníka, oprávnění vstupu třetí osobě

na staveniště, bez přítomnosti zástupce zhotovitele nebo objednatele.

5. Po skončení stavebních prací na realizaci se provede zásyp výkopovou zeminou. Po zhutněni zásypu se
plochy v místě výkopu uvedou do původního stavu. Orná půda bude uložena zvlášť od ostatní výkopové
zeminy, aby po dokončeni stavebních prací byla zpětně uložena v nejvyšší ložné vrstvě. Přebytečná zemina
se odveze na skládku. Po zhutněni zásypu se provede v místě zelených ploch osetí výkopového pásu travní
směsí. V místě komunikace se v případě překopu provede zpětné zapravení do původního stavu.

6. výkopy budou označeny a zabezpečeny proti pádu osob.

7. Zhotovitel vyklidí staveniště do 5 dnů po dokončení díla a předá je protokolárně objednateli. Po uplynutí tétQ
lhůty může zhotovitel ponechat na staveništi jen stroje, zařízení, popřípadě materiály potřebné k odstranění
případných vad a nedodělků zjištěných objednatelem při přejímce díla. Po jejich odstraněni je zhotovitel
povinen staveniště vyklidit do 5 dnů a předat je objednateli ve stavu prostém jakýchkoliv překážek.

lil. ľhůty plnění

1. Smluvní strany se dohodly na následujicích lhůtách plnění této smlouvy:

Předání a převzetí prostoru staveniště 09. 01. 2018

Zahájení stavebních prací 09. 01. 2018

Dokončení a předáni stavby

Předání a převzetí díla

Počátek běhu záruční lhůty

Dřívější plnění je možné.

30. 03. 2018

do 5 dnů od dokončení stavby

Dnem předáni a převzetí díla bez vad a
nedodělků

2. Objednatel předá a zhotovitel převezme prostor staveniště.

3. Předané materiály budou zhotoveny dle příslušných právních předpisů.

4. Zhotovitel je oprávněn kdykoliv po předání a převzetí prostoru staveniště zahájit stavební práce, nejpozději
však do 5 dnů od předání a převzetí staveniště. Stavební práce budou prováděny v souladu s
harmonogramem prací, který je přílohou této smlouvy.

Strana 2 (celkem 11)



e
-4
t

5. Pro účely této smlouvy je stavba dokončena tehdy, je-li stavba bez vad, nebo vykazuje-li stavba drobné vady
" a nedodělky, které samy o sobě nebo ve spojení s jinými nebrání jejímu obvyklému užíváni. Do dokončení

stavby je zhotovitel povinen provést veškerá plněni na základě téEO smlouvy, není-li v této smlouvě
stanoveno jinak.

6. Při předání a převzetí díla budou předány výhradně:

i. práce a dodávky k odstranění případných vad a nedodělků stavby nebránících užívání stavby k jejímu
účelu;

ii. vyčištěný prostor staveniště;

Předání a převzetí díla nemůže být ukončeno, dckud nebude zjištěno, že je celé dílo dle této smlouvy řádně
předáno.

7. Předání a převzetí prostoru staveniště, dokončeni a předání stavby a předáni a převzetí díla probíhá jako
řízení, jehož předmětem je zjištění skutečného stavu v prostoru staveniště, stavby či díla.

8. Objednatel vyzve zhotovitele k předání a převzetí staveniště písemně, alespoň 5 pracovních dni předem.
Zhotovitel vyzve objednatele k předání a převzetí dokončené stavby a předání a převzetí díla písemně,
alespoň 5 pracovních dní předem.

9. Alespoň 5 pracovních dni předem předá zhotovitel objednateli veškeré pro dokončeni stavby potřebné
podklady s výjimkou těch podkladů, u kterých zhotovitel prokáže, že je nebylo možné nejpozději 5
pracovních dní před dokončením stavby obstarat. Podklady, které nebylo možné obstarat před dokončením
stavby, předá zhotovitel objednateli bezodkladně po té, co je obstará.

10. O předání a převzetí prostoru staveniště, době zahájení stavebních prací, předání a převzetí dokončené
stavby a předání a převzetí díla je zhotovitel povinen sepsat protokol, který bude datován a podepsán
oprávněnými zástupci smluvních stran. Tim nejsou dotčeny povinnosti zhotovitele vést stavební deník
v souladu s právními předpisy.

11. Doby a lhůty podle odst 1 tohoto článku mohou být prodlouženy formou dodatku k této smlouvě v případě
vzniku nepředvidatelných a neodvratitelných okolnosti. Nepředvídatelnou okolností je okolnost, o které
zhotovitel nevěděl a nemohl vědět.

lV. Cena díla

1. Cena díla:
CENA DÍLA BEZ DPH

DPH 21%

CENA DÍLA S DPH

496 075,-KČ

104 176,-KČ

600 251,-KČ

2.

3.

Ke smluvní ceně díla bude Zhotovitelem účtována DPH v zákonné sazbě platné v den uskutečněni
zdanitelného plnění.

Zhotovitel tímto zaručuje objednateli, že před stanovením ceny za dílo tak, jak je tato cena stanovena v této
smlouvě, provedl ocenění, kalkulace množství, jednotek anebo prvků die soupisu prací, zahrnutých do
dodávky díla. V cenách výkonů jsou zahrnuty veškeré hlavní, vedlejší a jiné náklady, které jsou nutné k jejich
odborně technickému provedení.

Cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s úplným a bezvadným dokončením díla, jako zařízeni
staveniště, vodné, stočné, elektrickou energii, odvoz a ekologickou likvidaci odpadů, náklady na skládky sutě
a vybouraných hmot, náklady na používání strojů a služeb až do skutečného skončeni díla, náklady na
zhotovováni, výrobu, obstarání, přepravu věcí, zařízení, materiálů, dodávek, náklady na schvalovací řízení,
pojištění, daně, poplatky, ubytování, stravné a dopravu pracovníků, telefonů, výpomocí, pravidelné denní
odkHzení odpadu, uvedení do původního stavu, nátěrů, dopravy na staveniště, svislé dopravy, vytvořeríl
prostupů, náklady na předkládání vzorků, zkoušky a měi'eni a jiné práce a dodávky uvedené v článku 11.,
nutné k řádnému provedení díla.

Strana 3 (celkem 11)



. 4. Zhotovitel nemá právo domáhat se zvýšení sjednané ceny z důvodů chyb nebo nedostatků v Položkovém
rozpočtu (oceněném soupise prací), pokud jsou tyto chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného ocenění
soupisu prací.

5. Zhotovitel není oprávněn provádět jakékoliv vícepráce a poté požadovat navýšeni ceny bez předchozího
písemného odsouhlasení objednatele.

V. Platebnĺ podmínky

1. objednatel neposkytuje zálohy.

2. Smluvní strany se dohodly na postupném dílčfm způsobu plnění. Cena za dlb bude hrazena průběžně na
základě ďäňQvých dokladů (faktur) vystavených zhotovitelem lx měsíčně. Lhůta splatnosti faktury je 30 dní
ode dne vystavení faktury.

3. Přílohou faktur bude protokol o provedených pracích, který je:
i. Vystavený k poslednímu dni v kalendářním měsíci, ve kterém byly stavební práce provedeny,
ii. datován a podepsán stavbyvedoucím a správcem stavby,
iii. ve kterém jsou po objektech členěny informace o čerpáni finančních prostředků stavby,
iv. jehož přílohou jsou soupisy provedených prací.

4. Přílohou protokolu o provedených pracích jsou soupisy provedených prací, které jsou:
i. dokladem o skutečně a řádně provedených pracích,
ii. v souladu se zadáním stavby, zápisy ve stavebních denících a s rozpočtem,
iii. datovány a podepsány stavbyvedoucím a správcem stavby.

VI. DODACÍ A KVALITATIVNĹ PODMÍNKY

1. Zhotovitel je povinen provádět dílo na základě Položkového rozpočtu, který je přílohou této smlouvy o dílo a na
základě příslušné projektové dokumentace.

2. Zhotovitel se zavazuje svou činnost při zhotovování předmětu díla provádět podle schválené a vzájemně
odsouhlasené cenové nabídky, v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánováni a stavebním
řádu (stavební zákon) a souvisejících předpisů, s vyhláškou Č.137/1998 Sb. o obecných technických
požadavcích na výstavbu. Případné následky plynoucí z jejich nedodrženi je zhotovitel povinen odstranit na
své náklady. Dodržení kvality všech dodávek a prací sjednaných touto smlouvou je obligatorní povinnosti
zhotovitele.

3. Při realizaci díla budou použity běžné materiály, sEandardni výrobky a konstrukce zaručující vlastnosti podle
zákona č. 22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky v platném znění. Zhotovitel se zavazuje nepoužít
k provedení díla materiálů a výrobků s karcinogenními účinky, které podle současné úrovně znalcsti negativně
působí na lidské zdraví. Nesplní-ii zhotovitel svůj závazek, musí neprodleně provést náhradu a výměnu
nevyhovujících výrobků a materiálů, i zabudovaných, na vlastni náklady.

· VIJ. PROVÁDĚNÍ DÍLA
1. Zhotovitel je povinen provádět dílo s odbornou péčí, šetřit práv objednatele a třetích osob a při ptovádění díla

šetřit veřejné zdroje-

2. Zhotovitel je povinen provádět dílo prostřednictvím náležitě kvalifikovaných a odborně způsobilých osob.
3. Zhotovitel je povinen objednatele bezodkladně informovat o veškerých významných skutečnostech

souvisejících s prováděním díla.

4. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věci převzatých
od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem, jestliže zhotovitel mohl nebo měl nevhodnost těchto
zjistit při vynaložení odborné péče. Zhotovitel není oprávněn dovolávat se nevhodné povahy pokynů
vypiývajících z projektové dokumentace a soupisu prací, které byly součástí zadávacích podmínek dané
veřejné zakázky.

5. Objednatel je oprávněn kontrolovat plnění této smlouvy průběžně; zhotovitel je povinen ke kontrole
poskytnout potřebnou součinnost.

6. Technický dozor investora u stavby dle této smlouvy nesmí provádět zhotovitel ani osoba s ním propojená.

Strana 4 (celkem l l)



.m

Vlil. STAVEBNÍ DENÍK
_!

L
_ 1. Zhotovitel je povinen o pracích, které provádí, vést stavební deník v souladu s § 157 zákona Č.183/2006 Sb.,

stavební zákon a souvisejících předpisů, a to ode dne převzetí staveniště. Během pracovní doby musí být
deník na stavbě trvale přístupný.

2. Do deníku se zapisují všechny skutečnosti rozhodně pro plnění této smlouvy, zejméRa údaje o časovém
postupu prací a jejich jakosti, zdůvodněni odchylek prováděných prací od rozpočtu a položkového rozpisu
stavby, údaje důležité pro posouzeni hospodárnosti a údaje nutné pro posouzení prací orgány státní správy.

3. Denní záznamy se do deníku zapisují čitelně a podepisují zodpovědným stavbyvedoucím zhotovitele, a to
zásadně ten den, kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu.

4. Mimo stavbyvedoucího zhotovitele může provádět potřebné záznamy v deníku technický dozor objednatele,
zodpovědný projektant stavby, dále orgány státního stavebního dohledu, popřípadě jiné příslušné orgány státní
správy a k tomu zmocněni zástupci objednatele a subdodavatelů.

5. jestliže stavbyvedoucí zhotovitele nesouhlasí s provedeným záznamem objednatele nebo jím pověřeného
zástupce, popřípadě se záznamem učiněným zodpovědným projektantem stavby, je povinen připojit
k záznamu do tři pracovních dnů své stanovisko, jinak se má za to, že s obsahem záznamu objednatele nebo
projektanta stavby, souhlasí.

6. Povinnost vést stavební deník konči odevzdáním a převzetím díla - po odstranění všech vad a nedodělků na
díle.

7. Stavební deník uschovává zhotovitel do konce záruční doby dohodnuté v této smlouvě.

8. Jakékoliv zápisy ve stavebním deníku nemohou měnit ustanoveni této smlouvy.

9. Subdodavatelé

,il
i;lfl
,
3
C
r

l
iK
!
Ť

i. Subdodavatel je osoba, pomocí které dodavatel plní určitou část díla nebo která má k plněni díla
poskytnout uräté věci či práva.

ii. zhotovitel ve své nabídce prokazoval kvalifikaci pomocí násiedujících subdodavatelů.

Název
l" "***

l

IČO Rozsah prací

*** ***

Zhotovitel je oprávněn provádět uvedené práce s pomocí jiných subdodavatelů pouze na základě
písemného souhlasu objednatele.

iii. Zhotovitel je oprávněn provádět části díla s pomocí jiných subdodavatelů pohybujících se na staveništi po
té, co objednateli prokazatelně písemně oznámi identifikaci subdodavatele a práce, které má
subdodavatel provést.

iv. Zhotovitel odpovídá za činnost subdodavatele tak, jako by ji prováděl sám.
ICL Bezpečnost a ochrana zdraví při práci (BOZP)

i. Zhotovitel je odpovědný za BOZP. Zhotovitel je zejména povinen dodržovat veškeré bezpečnostní předpisy
a dbát na bezpečnost všech osob, které mají právo být na staveništi.

ii. Je-li objednatelem určen koordinátor BOZP na staveništi (dále jen nkOOrdinátOr BOZP"), poskytne mu
zhotovitel veškerou součinnost a bude se při zhotovování stavby řídit jeho pokyny.

iii. Vznikne-li v průběhu prováděni díla zákonná nutnost určit koordinátora BOZP, zhotovitel to bezodkladně
písemně oznámí objednateli.

11. Veškeré instalované zařízení musí splňovat platné hygienické a bezpečnostní předpisy. Před jejich uvedením
do provozu odborně způsobilou osobou bude prověřena jejich fúnkčnost a nezávadnost, což bude doloženo
protokolem o zapojeni včetně zajištění potřebné dokumentace.

12. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů. Zhotovitel je povinen veškerý nepoužitelný materiál zlikvidovat
v souladu se zákonem o odpadech. Nepoužitelný materiál je materiál, který vznikl při prováděni díla a není
předmětem díla.

Strana 5 (celkem 11)



lX. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ STAVENIŠTĚ

1. Zhotovení díla je ukončeno předáním a převzetím díla ve smyslu pi'islušných norem na protokolu o předáni a
převzetí, odstraněním všech vad a nedodělků a uvedením terénu do původního stavu, předáním dokladů o
předepsaných zkouškách a revizích.

2. Řádně zhotovený předmět díla zhotovitel předá objednateli v termínu dle čl.lll.1 této smlouvy a objednatel
předmět díla protokolárně písemným záznamem převezme. Smluvní strany mohou dohodnout, že řádně
zhotovený předmět díla bude předáván a přejímán po řádně dokončených částech.

3. Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli, nejméně 5 dnů předem, kdy bude předmět díla nebo jeho
část připravena k předáni a převzetí. Na základě návrhu zhotovitele jsou pak smluvní strany povinny
dohodnout časový pracovni harmonogram tak, aby zajišťoval plynulé, souhrnné a hospodárné předání a
převzetí a možnost přizváni příslušných organizací.

4. Splněním díla se rozumí úplné dokončení, g. provedení všech stavebních a jiných prací, předpokládaných
cenovou nabídkou, uzavřenou smlouvou o dílo ve znění případných změn a doplňků, včetně písemně
dohodnutých víceprací, vyklizení staveniště a předání dokladů o předepsaných zKouškách a revizlch,
odstraněni všech případných vad a nedodělků.

5. K přejímce díla je zhotovitel povinen objednateli předložit a předat: dokumentaci skutečného provedení stavby,
technické listy, atesty použitých výrobků a materiálů, prohlášeni o shodě použitého materiálu a výrobků; revizní
zprávy, protokoly a ostatní doklady, osvědčující jakost a spolehlivost provedeni stavby a další doklady
potřebné k přejímacímu a kolaudačnímu řízení, které si objednatel vyžádá.

6. O předáni a převzetí stavby sepíšou strany zápis, který obsahuje zejména zhodnoceni jakosti provedených
prací, soupis zjištěných vad a nedodělků, dohodu o opatřeních a lhůtách k odstranění případných vad a
nedodělků, popřípadě dohodu o sIevě z ceny díla nebo o jiných právech z odpovědnosti za vady. Po
podepsání zápisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran, považují se veškerá opatřeni a lhůty v něm
uvedené za dohodnuté, pokud některá ze stran neuvede, že s určitými jeho body nesouhlasí. Za vady, které se
projevily po odevzdání díla, zodpovídá zhotovitel v rozsahu sjednané záruky za jakost.

7. V případě, že objednatel řádně dokončený předmět smlouvy - dílo nepřevezme, uvede v zápise oprávněný
důvod jeho nepřevzetí. Po odstranění nedostatků, pro které objednatel odmítl dílo převzít, opakuje se přejímací
řízení v nezbytně nutném rozsahu. Z opakované přejímky sepíšou smluvní strany dodatek k zápisu z předáni a
převzetí díla, v němž objednatel prohlásí, že stavební dílo nebo jeho dohodnutou část od zhotovitele přejímá.
Zápis o předáni a převzetí díla je pak sestaven vzájemným podepsáním dodatku zápisu oprávněnými zástupci
obou smluvních stran.

8. Pokud se strany nedohodnou ani v opakovaném řízeni na oprávněnosti či neoprávněnosti nepřevzetí aaa ve
lhůtě pěti dnů od zahájeni opětovného předávacího řízení, vzniklý spor bude předán k rozhodnutí příslušnému
soudu. Pravomocné rozhodnutí soudu je pro obě smluvní strany závazné.

X. ZÁRUKA ZA JAKOST, ODPOVĚDNOST ZA VADY

1. Zhotovitel zodpcvídá za kvalitu, fůnkčnost a úplnost zhotoveného díla v rozsahu této smlouvy a zaručuje se, že
dílo provede v souladu s podmínkami této smlouvy a v parametrech určených projektovou dokumentací stavby
a jejím popisem, v jakosti, která bude odpovídat obecně závazným předpisům ČSN platným v čr v době
realizace, standardům a jiným předpisům a směrnicím výrobců a dodavatelů materiálů a technických zařízeni
platným v ČR v době jeho realizace.

2. Zhotovitel poskytuje na provedeni díla záruku:
Záruka na stavební a montážni práce 60 měsíců

3. Zhotovitel je povinen odstranit vady díla, tj. odchylky díla od výsledku stanoveného touto smlouvou a od
způsobilosti předmětu díla k řádnému užíváni, které se projeví v průběhu trvání záruční lhůty. Zhotovitel není
povinen odstranit vady díla způsobené po předáni a převzetí díla objednatelem, třetí osobou, nebo vyšší mocí.

4. Záruční doba začíná plynout u stavebních objektů díla po odstranění vad a nedodělků na díle zjištěných
objednatelem při předáni a převzetí díla. Každá prokázaná závada zaviněná zhotovitelem, která se projeví
během záruční doby, bude odstraněna zhotovitelem zcela na jeho náklady. Záruka za jakost se prodlužuje o
dobu, po kterou bude trvat odstraňování vad zhotovitelem.

Strana 6 (celkem íl)
t
t



£~ú.x.-_ -:

..

.

' 5. Za případné vady, které byly způsobeny použitím podkladů a věci poskytnutých objednatelem, na jejichž
nevhodnost zhotovitel objednatele upozornil a ten, i přes toto upozorněni na jejich použití trval, zhotovitel
neodpovídá.

6. Ze záruční povinnosti jsou vyloučeny závady způsobené nesprávným provozováním díla, jeho poškození
živelnou události nebo třetí osobou.

7. Povinnosti a práva ze záruky za jakost upravuje plně obchodní zákoník.

8. jestliže se v záruční době vyskytnou vady, je objednatel povinen každé zjištěni vady u zhotovitele písemně
reklamovat, a to bezodkladně po jejím zjištění, nejpozději však do konce sjednaně záruky za jakost.

9. Zhotovitel je povinen nastoupit k odstranění písemně oznámených reklamovaných vad: do 24 hod. u vad
bránících provozu díla či ohrožujících jeho bezpečnost, do 7 cinů u vad ostatních od jejich oznámení.

10. Zhotovitel je povinen dohodnout se písemně s objednatelem na terminu ukončení oprav oznámených vad do
30-ti dnů od jejich oznámení. Pokud nedojde k odstranění vad a nedodělků v uvedeném termínu, je objednatel
oprávněn provést opravu reklamovaných vad na náklady zhotovitele.

XI. SMLUVNÍ POKUTY
1- V případě nesplnění povinnosti (závazků) vyp|ývajících z této smlouvy, vzniká straně oprávněné právo účtovat

straně povinné smluvní pokuty.

2. Objednatel má právo vyúčtovat zhotoviEeli smluvní pokutu:
j. za nedodržení dokončení a předání díla ve lhůtě dle článku ill. odst. 1 ve výši 5.000,- kč za každý i

započatý den prodlení s předáním stavby a díla
ii. za nenastoupeni zhotovitele na odstraňováni každé reklamované vady 5000,- Kč za každý i započatý den

prodlení
iii. za nenastoupeni zhotovitele na odstraňování vad v případě havárií 5000,- Kč za každý i započatý den

prodlení
iv. za neodstraněni vad v termínech vzájemně dohodnutých 5000,- Kč za každou vadu a den
v. za nevyklizení staveniště v dohodnutém terminu 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení
vi. za použití subdodavatele, který nebyl předem odsouhlasen objednatelem 10.000,- Kč za každá jednotlivý

případ
vii. za porušení povinností zhotovitele stanovených touto smlouvou (mimo nesplnění závazků uvedených v ČI.

XI odst. 2 v bodech i. až vi.) 1.000,- Kč pokaždé.

3. Zhotovitel má právo vyúčtevat objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla včetně DPH za každý den
prodlení z dlužné částky s opožděným placením faktur.

4. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé porušením povinností zajištěných
smluvní pokutou.

XII. ÚKONČENĹ SMLOUVY

, 1. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou.
2. Objednatel může od smlouvy odstoupit v případě jejího podstatného porušení zhotovitelem. Za podstatné

porušeni smlouvy se mj. považuje
i. Vada díla zjevná v průběhu provádění, pokud ji zhotovitel po písemné výzvě objednatele neodstraní

v době přiměřeně,
ii. Zhotovování stavby v rozporu se zadáním stavby,
iii. Provádění díla osobami, které nejsou náležitě kvalifikované a odborně způsobilé,
iv. Neúčast zhotovitele na kontrolním dnu,
v. Prodlení s převzetím prostoru staveniště o více než 15 dní,
vi. Zastaveni prací na více než 15 kalendářních dní, pokud není v souladu se zněním této smlouvy

stanoveno jinak,
vii. Provádění díla s pomocí subdodavatele, kterým nebyla mokazována kvalifikace místo subdodavatele,

který prokazoval splnění kvaliňkace zhotovitele v průběhu zadávacího řízení předcházejícího uzavřeni
této smlouvy, bez souhlasu objednatele,

viii. Skutečnost, že zhotovitel není pojištěn v souladu s touto smlouvou,
ix. Porušováni předpisů bezpečnosti práce, bezpečnosti provozu na pozemní"ch komunikacích a předpisů o

životním prostředí a odpadovém hospodařeni,
Strana 7 (celkem ]j)



l
!

il
l

!
Ĺti
l
l
i '

l
l
l
i
l
Ĺ

I
l
lr
i

l

i

x. Zahájeni insolvenčního řízení, ve kterém je zhotovitel v postavení dlužníka,
xi. zjisti-li se, že v nabídce zhotovitele k související veřejné zakázce byly uvedeny nepravdivé údaje.

3. Zhotovitel může od smlouvy odstoupit v násIedujícňch případech:

i. Zahájení insolvenčniho řízeni, ve kterém je objednatel v postavení dlužníka,
ii. Prodlení objednatele s úhradou faktur o vÍce než půl roku,
iii. Prodlení objednatele s předáním prostoru staveniště či jiných podstatných dokladů pro plněni smlouvy o

vice než 90 dni.
4. Odstoupení musí být učiněno písemně a je účinné dnem jeho doručeni druhé smluvní straně.
5. Odstoupením od smlouvy nezaniká vzájemná sankční odpovědnost stran.

XIII. ŠPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva se řídí českým právn im řádem. Veškerá jednání o díle a jeho provádění, jednání vypývajícI
s uplatňování záruk a práv z bankovní záruky probíhají v jazyce českém.

2. Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit práva a povinnosti vyplývajIci z této smlouvy
třetí osobě.

3. Zhotovitel bere na vědomi, že je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu ňnanční kontroly.
4. Zhotovitel bere na vědomí, že dle § 147a odst. 2 písm. C) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve

znění pozdějších předpisů že objednatel uveřejní na profilu zadavatele celé znění této smlouvy.
5. Písemně či písemný znamená: trvalý záznam psaný ručně, strojem, tištěný či elektronicky zhotovený.

6. Pro případ, že některá ze smluvních stran odmítne převzít písemnost nebo její převzetí znemožni, se má za
to, že písemnost byla doručena. Pro případ pochybnosti se má za to, že písemnost byla doručena třetí den
po jejím předáni držiteli poštovní licence. Za doručený se rovněž považuje i
i. v případě záznamu činěného objednatelem, záznam vyhotovený ve stavebním deníku a

ii. v případě záznamu činěného zhotovitelem, záznam vyhotovený ve stavebním deníku zhotovitelem, který
je datován a podepsán správcem stavby.

7. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, formou oboustranně podepsaného dodatku k této smlouvě,
nestanoví-li tato smlouva jinak.

8. Změny příloh této smlouvy nevyžadují formu dodatku s výjimkou změny rozpočtu; takové změny
harmonogramu prací, která má za následek posun lhůt plněni, změny kontrolního a zkušebního pIánu, kterou
se původní položka ruší, či nahrazuje; změny stavbyvedoucího. Změna přílohy, pro kterou není vyžadována
forma dodatku, musí být druhé straně sdělena písemně a prokazatelně doručena.

g. Smluvní strany berou na vědomi, že tato smlouva podléhá podmínkám a omezením dle zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (dále jen ,,zákon o registru smluv"). Smluvní strany jsou podle zákona o registru smluv povinny
zaslat tuto smlouvu Ministerstvu vnitra k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez zbytečného
odkladu, nejpozději však do 30 (třiceti) dnů od uzavřeni této smlouvy.

' Tato smlouva nabývá platnosti podpisem poslední smluvní strany a účinnosti uveřejněním Ministerstvemvnitra České republiky prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
pcdminkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv.

Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv (ISRS) včetně uvedeni metadat provede
objednatel, který současně zajisti, aby informace o uveTejněni této smlouvy byly druhé smluvní straně
zaslány do datové schránky nebo na e-mail.

10. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 2.

11. Součástí této smlouvy je projektová dokumentace. Nedílné součásti této smlouvy jsou přílohy:

Strana 8 (celkem 11)



Ĺ

· --R

Příloha č. 1 - položkový rozpočet (oceněný soupis prací)
Příloha č. 2 - Harmonogram

"'"°"" ,;";u' O,VA \,
I g,, . ,
Ý ,

SJAVEBNĹA OBCHO[jN1 SPOL.' l
polní4057/27

. 695 01
~'odo!g,e -'

Ing. Bohumír janeček, CSc., jednate

V Hodoníně 05. 01. 2018

Nemocnice TGM Hodonín
př/:spé"vková o{gani7áce -1'1

Purkyňova 11, 695 26l/od'on/n
!Č: Uě2?663/, DIČ: C/00226637 ,

rMUDr. Věra Dostálová, ňed#efka l
l

il
ii

Strana 9 (celkem 11)



Akce: Nemocnice Hodonín

Změna užívání se stavebními úpravamiz 2.týden 3.týden 4.týden 5. týden 6. týden 7. týden 8. týden 9. týden 10. týden 11. týden 12. týden
archívu na šatnu s hygienickým zázemím 9.1.2018 15.1,2018 22.1.2018 29.1.2018 5,2.2018 12.2.2018 19.2,2018 26.2.2018 5.3.2018 12.3.2018 19,3.2018
Převzetí díla -.'
SDK příčka mezi skladem a šatnou ' "it
Bouránídveřípro vstup ,-st' """
Bourání podlah a příprava kanalizace Ž"··;
Betonáž podlah " ',:
Příčky v interiéru

"""""","" i "m S S
SDK podh|edy '2 '2 ;jg

(ň u) enElektroinstal, cc - příprava 'e 'e E 'u
"' m ·m ·1U ZZTI - priprava Ú Č Č

Bouráni dveří do kuchyně 'iů) '&) '&) ,g
Q 0 OOmítky

výměna oken a dveří É E
Obklad, ,!2 Š
Dlažby
Malby a nátěry
PovIa kové konstru Kce
Kompletace elektro
Kompletace ZTI a topeni
Předánídíla

Vypracoval:
Aktualizace: 15.1.2018


